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Hei!
Alla on Lapin aluehallituksen kokoustiedote 25.5.2026 pidetystä kokouksesta.

Aluehallituksen päätöksiä

Aluehallitus hyväksyi hallinto-oikeudelle annettavat vuodeosastoverkon
supistamiseen liittyvät lausunnot. Keminmaan, Ylitornion, Posion, Tervolan ja
Simon kunnat sekä yksi yksityishenkilö ovat valittaneet aluevaltuuston
helmikuussa tekemistä vuodeosastojen lakkauttamispäätöksistä.

Hyväksyttiin hallinto-oikeudelle annettava lausunto virkasuhteen irtisanomista
koskevassa asiassa.

 

Aluehallitus merkitsi tiedoksi saamenkielisten palvelujen vuosikertomuksen
vuodelta 2025. Viime vuonna alkoi saamenkielinen hoidon tarpeen arviointi, ja
saamenkieliset digipalvelut kehittyivät. Pienen työntekijämäärän vuoksi palvelut
ovat haavoittuvia, mikä näkyi vuonna 2025 erityisesti saamenkielisten neuvola- ja
kouluterveydenhuollon palveluiden tilanteen heikkenemisenä. Valtio supisti
rahoitusta, minkä vuoksi palvelujen pitkäjänteinen kehittäminen on haastavaa.

Guovlluráđđehus merkii diehtun sámegielat bálvalusaid jahkemuitalusa jagis 2025.
Diibmá álggii sámegielat divššu dárbbu árvvoštallan, ja sámegielat digibálvalusat
ovdánedje. Bargiid vuollegis meari dihtii bálvalusat leat rašes dilis, mii dihttui
eandalii sámegielat rávvehat- ja skuvladearvvašvuođabálvalusaid dili
hedjoneamis. Stáhta gáržudii ruhtadeami, man dihtii bálvalusaid gillilis
ovddideamis leat hástalusat.

Vuʹvddhalltõs mieʹrǩǩii teâttan sääʹmǩiõllsaž kääzzkõõzzi eeʹǩǩčiõlǥtõõzz eeʹjjest
2025. Teimma aaʹlji sääʹmǩiõllsaž hååid taarb ärvvtõõllmõš, da
sääʹmǩiõllsaž digikääzzkõõzz ouddne. Vueʹllǥaž tuâjjlažmieʹrr vaaikat hieʹlǩeld
kääzzkõõzzi vuäǯǯmõʹšše, mii kuâsttji eeʹjj 2025 jeäʹrben sääʹmǩiõllsaž vuäpstõk-
da škooultiõrvâsvuõtthuâl kääzzkõõzzi vueʹjj huânnʼnummšen. Riikk tuõʹppji
teäggtõõzz, mõõn diõtt kääzzkõõzzi kuʹǩesäiggsaž ooudâsviikkmõš lij väʹǯǯel.

 

Aluehallitus esittää erilaisia vaihtoehtoja, miten saamenkieliset
mielenterveyspalvelut voitaisiin järjestää vuonna 2027. Vaihtoehtojen pohjalta
ministeriöt, Saamelaiskäräjät ja parlamentaarinen työryhmä voivat käyvät
keskustelua järjestämistavasta. Valtioneuvoston kanslia rahoittaa saamelaisen
psykososiaalisen tuen eli Uvjan toiminnan tämän vuoden loppuun saakka.
Saamelaisten totuus- ja sovintokomissio on esittänyt Uvjan toiminnan
vakinaistamista.
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Guovlluráđđehus evttoha iešguđetlágan molssaeavttuid, mo sámegielat
mielladearvvašvuođabálvalusat sáhttet ordnejuvvot jagis 2027. Molssaeavttuid
vuođul ministeriijat, Sámediggi ja parlamentáralaš bargojoavku sáhttet ráđđádallat
ordnenvuogis. Stáhtaráđi kansliija ruhtada sápmelaš psykososiála doarjaga
dahjege Uvjja doaimmaid dán jagi lohppii. Sámiid duohtavuođa- ja
soabadankommišuvdna lea evttohan Uvjja doaimmaid dahkat bissovažžan.

Vuʹvddhalltõs eʹtǩǩad jeeʹresnallšem vaajtõsmääinaid, mäʹhtt
sääʹmǩiõllsaž miõlltiõrvâsvuõttkääzzkõõzzid vuäiʹtči riâššâd eeʹjj 2027.
Vaajtõsmääinai vuâđald ministeria, Sääʹmteʹǧǧ da parlamentaarlaž tuâjj-joukk
vueiʹtte saǥstõõllâd riâššâmnääʹlest. Riikksuåvtõõzz kanslia teäggat sääʹm
psykososiaalʼlaž tueʹrj leʹbe Uuvj toiʹmmjummuž tän eeʹjj loopp räjja. Saaʹmi
tuõttvuõtt- da suåvâdvuõttkomissio lij eʹtǩǩääm Uuvj toiʹmmjummuž põõššjen
mottmõõžž. 

 

Hyväksyttiin lausunto sosiaalihuoltolain ja siihen liittyvien lakien uudistamiseen.
Sosiaali- ja terveysministeriön luonnoksen mukaan muutokset koskisivat ainakin
kuntouttavaa työtoimintaa, palvelutarpeen arviointia, kirjaamista ja
asiakasmaksujen korottamista. Hyvinvointialueen mukaan monet muutokset eivät
toisi säästöjä, joita ministeriö tavoittelee. Hyvinvointialue esittää, että laki tulisi
voimaan kesän 2027 sijasta vasta tammikuussa 2028.

Esitetään aluevaltuustolle, että aluevaltuusto hyväksyisi ensihoidon
palvelutasopäätöksen vuosille 2026-2030.

Hyväksyttiin sisäministeriölle sekä lupa- ja valvontavirastolle annettu selvitys
pelastustoimen palveluista ja taloudesta vuonna 2025.

Päätettiin, että Posion vuodeosaston toiminta on jatkossakin vain hoivatasoista.
Määräaikainen päätös on voimassa vuoden 2027 huhtikuuhun. Kotihoidon,
kotisairaalan, ensihoidon ja hoivaosaston palvelut korvaavat vuodeosaston
palveluja. Vuodeosaston toiminta on ollut supistettua jo muutaman kuukauden
ajan, sillä palveluja tuottavalla Coronarialla on ollut haasteita henkilöstön
riittävyydessä. Aluevaltuusto on päättänyt, että vuodeosasto suljetaan kokonaan
tänä kesänä, mutta päätöksestä on tehty valitus, ja hallinto-oikeus ei ole vielä
käsitellyt valitusta.

Hyväksyttiin kesäajan muutoksia ja keskeytyksiä terveysasemapalveluihin. Lisäksi
päätettiin keskeyttää Utsjoen kotisairaalan toiminta elokuun loppuun saakka
henkilöstövajeen vuoksi. Tiedot kesän poikkeusaukioloista kootaan
hyvinvointialueen nettisivuille: https://lapha.fi/w/palvelujen-poikkeusaukioloajat-
kesalla-2026

Rievdadusat ja gaskkalduhttimat geasseáigge
dearvvašvuođaguovddášbálvalusaide dohkkehuvvojedje. Dasa lassin
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mearriduvvui gaskkalduhttit Ohcejoga ruovttubuohcceviessodoaibma borgemánu
loahpa rádjái bargiid váilli dihtii. Dieđut geasi spiehkastatrabasáiggiin
čohkkejuvvojit buresveadjinguovllu neahttasiidui.

Päätettiin, että hyvinvointialue myy kaikki Una oy:n C-sarjan osakkeensa Una
oy:lle. Osakkaiden arvo on 30 000 euroa. Hyvinvointialueiden omistama yritys
tuottaa sote-palveluihin liittyviä tietojärjestelmiä.

Päätettiin käynnistää tekstiilihuoltopalvelujen hankinta pohjoisella ja itäisellä
palvelualueella.

Hyväksyttiin vastaus vammaispalvelu- ja sosiaalihuoltolain mukaisiin kuljetuksiin
liittyvään valtuustoaloitteeseen.

Lisätietoja:
aluehallituksen puheenjohtaja Timo Peisa, timo.peisa.lh@lapha.fi, 040 8410 311
hyvinvointialuejohtaja Jari Jokela, jari.jokela@lapha.fi, 040 5323 998
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